

OPERA DIOCESANA PRESERVAZIONE FEDE

CONSOLIDATO ATTIVITA' COMMERCIALE E ISTITUZIONALE

Codice fiscale e partita IVA 00295170047

Sede in VIA VESCOVADO N.14 - 12045 FOSSANO (CN)

Bilancio al 31/12/2022

Stato patrimoniale attivo		31/12/2022	31/12/2021
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)			
B) Immobilizzazioni			
I. Immateriali		20.000	20.000
II. Materiali		6.635.591	6.644.554
III. Finanziarie		441.183	441.183
Totale Immobilizzazioni		7.096.774	7.105.737
C) Attivo circolante			
I. Rimanenze			
II. Crediti			
- entro 12 mesi	102.176		96.958
- oltre 12 mesi	144.666		149.833
- imposte anticipate			
		246.842	246.791
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		1.479.647	1.520.267
IV. Disponibilità liquide			
Totale attivo circolante		1.726.489	1.767.058
D) Ratei e risconti		17.342	13.511
Totale attivo		8.840.605	8.886.306
Stato patrimoniale passivo		31/12/2022	31/12/2021
A) Patrimonio netto			
I. Capitale		4.547.920	4.547.920
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni			

<i>III. Riserva di rivalutazione</i>		
<i>IV. Riserva legale</i>		
<i>V. Riserve statutarie</i>		
<i>VI. Altre riserve</i>		
Riserva straordinaria	401.469	401.469
Riserva da deroghe ex art. 2423 Codice Civile		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione	3.695.300	3.695.300
Riserva per utili su cambi non realizzati		
Riserva da conguaglio utili in corso		
<i>Varie altre riserve</i>		
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
Fondi riserve in sospensione d'imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui all'art. 2 legge n.168/1992		
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione EURO		
Riserva da condono		
Conto personalizzabile		
Riserva indisponibile ammortamenti sospesi DL 104/20		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		
Altre...		
	4.096.769	4.096.769
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	(36.944)	
IX. Utile d'esercizio		
IX. Perdita d'esercizio	(81.777)	(36.944)
Acconti su dividendi	()	()
Perdita ripianata nell'esercizio		
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		
Totale patrimonio netto	8.525.968	8.607.745
B) Fondi per rischi e oneri		
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	75.324	65.125
D) Debiti		
- entro 12 mesi	219.313	213.436
- oltre 12 mesi	20.000	

	239.313	213.436
--	---------	---------

E) Ratei e risconti

Totale passivo	8.840.605	8.886.306
-----------------------	------------------	------------------

Conto economico	31/12/2022	31/12/2021
------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni			
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:			
a) vari	257.378		230.576
b) contributi in conto esercizio	7.609		
		264.987	230.576
Totale valore della produzione		264.987	230.576

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		2.847	6.028
7) Per servizi		78.771	79.493
8) Per godimento di beni di terzi			
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	82.177		78.088
b) Oneri sociali	22.548		19.844
c) Trattamento di fine rapporto	11.793		7.783
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	102		
		116.620	105.715
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali			
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	15.496		17.063
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
		15.496	17.063
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		111.331	46.023
Totale costi della produzione		325.065	254.322
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		(60.078)	(23.746)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da imprese controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- altri

16) Altri proventi finanziari:

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri	3.606		6.964
		3.606	6.964
		3.606	6.964

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri	42		10
		42	10

17-bis) utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari		3.564	6.954
-------------------------------------------	--	--------------	--------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
d) di strumenti finanziari derivati			
e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria			

19) Svalutazioni:

a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			
d) di strumenti finanziari derivati			
e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria			

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	(56.514)	(16.792)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	25.263	20.152
b) Imposte relative a esercizi precedenti		
c) Imposte differite e anticipate		
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	25.263	20.152
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	(81.777)	(36.944)

Fossano, lì 26 aprile 2023

Rea 97301

OPERA DIOCESANA PRESERVAZIONE FEDE

SEZIONE COMMERCIALE

Codice fiscale e partita IVA 00295170047

Sede in VIA VESCOVADO, 14 - 12045 FOSSANO (CN)

Bilancio al 31/12/2022

Stato patrimoniale attivo	31/12/2022	31/12/2021
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali		
II. Materiali	3.688.906	3.697.868
III. Finanziarie	411.183	411.183
Totale Immobilizzazioni	4.100.089	4.109.051
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze		
II. Crediti		
- entro 12 mesi	243.327	206.597
- oltre 12 mesi		
- imposte anticipate		
	243.327	206.597
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni	1.046.881	1.202.562
IV. Disponibilità liquide		
Totale attivo circolante	1.290.208	1.409.159
D) Ratei e risconti	9.504	6.684
Totale attivo	5.399.801	5.524.894
Stato patrimoniale passivo	31/12/2022	31/12/2021
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	1.477.597	1.477.597
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		

<i>III. Riserva di rivalutazione</i>		
<i>IV. Riserva legale</i>		
<i>V. Riserve statutarie</i>		
<i>VI. Altre riserve</i>		
Riserva straordinaria	401.469	401.469
Riserva da deroghe ex art. 2423 Codice Civile		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione	3.695.300	3.695.300
Riserva per utili su cambi non realizzati		
Riserva da conguaglio utili in corso		
<i>Varie altre riserve</i>		
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
Fondi riserve in sospensione d'imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui all'art. 2 legge n.168/1992		
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione EURO		
Riserva da condono		
Conto personalizzabile		
Riserva indisponibile ammortamenti sospesi DL 104/20		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	1
Altre...		
		4.096.770
		4.096.770
<i>VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi</i>		
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>		(78.756)
<i>IX. Utile d'esercizio</i>		
<i>IX. Perdita d'esercizio</i>		(126.642)
Acconti su dividendi		(0)
Perdita ripianata nell'esercizio		(0)
<i>X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>		
Totale patrimonio netto	5.368.969	5.495.611
B) Fondi per rischi e oneri		
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	8.848	6.715
D) Debiti		
- entro 12 mesi	21.984	22.568
- oltre 12 mesi		

	21.984	22.568
--	--------	--------

E) Ratei e risconti

Totale passivo	5.399.801	5.524.894
-----------------------	------------------	------------------

Conto economico	31/12/2022	31/12/2021
------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni			
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:			
a) vari	68.278		38.862
b) contributi in conto esercizio		68.278	38.862
Totale valore della produzione		68.278	38.862

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		2.847	6.028
7) Per servizi		59.365	51.682
8) Per godimento di beni di terzi			
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	32.602		30.065
b) Oneri sociali	8.700		5.883
c) Trattamento di fine rapporto	2.736		2.282
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	102		
		44.140	38.230
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali			
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	15.496		17.063
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
		15.496	17.063
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		76.579	11.462
Totale costi della produzione		198.427	124.465
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		(130.149)	(85.603)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da imprese controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- altri

16) Altri proventi finanziari:

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri	3.509		6.850
		3.509	6.850
		3.509	6.850

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri	2		3
		2	3

17-bis) utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari		3.507	6.847
-------------------------------------------	--	--------------	--------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	(126.642)	(78.756)
------------------------------------------------	-----------	----------

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite
e anticipate

a) Imposte correnti

b) Imposte relative a esercizi precedenti

c) Imposte differite e anticipate

d) proventi (oneri) da adesione al regime di
consolidato fiscale / trasparenza fiscale

21) Utile (Perdita) dell'esercizio	(126.642)	(78.756)
-------------------------------------------	-----------	----------

Fossano 26 aprile 2023

OPERA DIOCESANA PRESERVAZIONE FEDE

SEZIONE ISTITUZIONALE

Codice fiscale 00295170047

Sede in VIA VESCOVADO N.14 - 12045 FOSSANO (CN)

Bilancio al 31/12/2022

Stato patrimoniale attivo	31/12/2022	31/12/2021
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali	20.000	20.000
II. Materiali	2.946.685	2.946.685
III. Finanziarie	30.000	30.000
Totale Immobilizzazioni	2.996.685	2.996.685
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze		
II. Crediti		
- entro 12 mesi	66.522	52.110
- oltre 12 mesi	144.666	149.833
- imposte anticipate		
	211.188	201.943
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni	432.766	317.706
IV. Disponibilità liquide		
Totale attivo circolante	643.954	519.649
D) Ratei e risconti	7.838	6.827
Totale attivo	3.648.477	3.523.161
Stato patrimoniale passivo	31/12/2022	31/12/2021
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	3.070.323	3.070.323
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		

III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale		
V. Riserve statutarie		
VI. Altre riserve		
Riserva straordinaria		
Riserva da deroghe ex art. 2423 Codice Civile		
Riserva azioni (quote) della società controllante		
Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni		
Versamenti in conto aumento di capitale		
Versamenti in conto futuro aumento di capitale		
Versamenti in conto capitale		
Versamenti a copertura perdite		
Riserva da riduzione capitale sociale		
Riserva avanzo di fusione		
Riserva per utili su cambi non realizzati		
Riserva da congruaglio utili in corso		
Varie altre riserve		
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)		
Fondi riserve in sospensione d'imposta		
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)		
Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui all'art. 2 legge n.168/1992		
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993		
Riserva non distribuibile ex art. 2426		
Riserva per conversione EURO		
Riserva da condono		
Conto personalizzabile		
Riserva indisponibile ammortamenti sospesi DL 104/20		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		(2)
Altre...		(2)
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		41.811
IX. Utile d'esercizio		44.866
IX. Perdita d'esercizio		0
Acconti su dividendi		0
Perdita ripianata nell'esercizio		0
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio		
Totale patrimonio netto		3.156.998
B) Fondi per rischi e oneri		3.112.134
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		66.477
D) Debiti		58.410
- entro 12 mesi		405.002
- oltre 12 mesi		20.000

425.002 352.617

E) Ratei e risconti

Totale passivo 3.648.477 3.523.161

Conto economico 31/12/2022 31/12/2021

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni			
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:			
a) vari	189.099		191.715
b) contributi in conto esercizio	7.609		
		196.708	191.715
Totale valore della produzione		196.708	191.715

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		19.405	27.812
7) Per servizi			
8) Per godimento di beni di terzi			
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	49.575		48.023
b) Oneri sociali	13.847		13.961
c) Trattamento di fine rapporto	9.057		5.500
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi		72.479	67.484
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali			
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali			
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		34.752	34.562

Totale costi della produzione 126.636 129.858

Differenza tra valore e costi di produzione (A-B) 70.072 61.857

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da imprese controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- altri

16) Altri proventi finanziari:

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle

controllanti

- altri

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante

d) proventi diversi dai precedenti:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- da imprese sottoposte al controllo delle

controllanti

- altri

97

113

97

113

97

113

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti
- altri

40

7

40

7

17-bis) utili e perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari

57

106

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

a) di partecipazioni

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

19) Svalutazioni:

a) di partecipazioni

b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) di strumenti finanziari derivati

e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)	70.129	61.963
<i>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		
a) Imposte correnti	25.263	20.152
b) Imposte relative a esercizi precedenti		
c) Imposte differite e anticipate		
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	<u>25.263</u>	<u>20.152</u>
21) Utile (Perdita) dell'esercizio	44.866	41.811

Fossano, lì 26 aprile 2023

